
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Sexta-feira, 28 de junho de 2024 

Ano 7 - n° 0090 
Volume com 20 páginas 

20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 - PROCESSO Nº 064/2024 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
035/2024, PRC 064/2024, adotando o critério de menor preço por lote, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual locação de banheiros químicos e serviços de segurança não armada, para atendimento das 
demandas do Município de Guiricema-MG, conforme especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O edital e 
seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 28/06/2024. 
Débora Louíse Silva Ferraz – Pregoeira. 

                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Guiricema torna pública a efetivação de procedimento de dispensa de licitação para aquisição, de uma 

impressora multifuncional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com 

fundamento nos artigos 75 e seguintes da Lei de Licitação nº 14.133/2021, de modo a obter propostas adicionais de eventuais 

interessados. 

As propostas poderão ser entregues pessoalmente no Departamento de Compras/Contábil da Câmara Municipal de 

Guiricema no horário de 12h00min às 18h00min, até o dia 04 de julho de 2024, em envelope devidamente acondicionado e 

lacrado; ou ainda enviadas para o seguinte endereço de e-mail: camaradeguiricema.adm.contabil@gmail.com.  

Os fornecedores interessados devem, no mesmo documento da proposta, enviar as cópias das certidões de regularidade 

fiscal das esferas municipal, estadual e federal, assim como de FGTS; além do contrato social para fins de formalização do 

contrato.  

A Câmara Municipal de Guiricema se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito. 

 Processo Administrativo nº 008/2024; 

 Dispensa de Licitação nº 008/2024; 

 Objeto da Licitação: para aquisição, de uma impressora multifuncional, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

 Suporte Legal: Art. 75 e seguintes da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021. 

 Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.00.1.01.00.01.031.0001.3.0002 

Guiricema, 26 de junho de 2024.  
 

_______________________________________ 
Ronildo José Toledo 

Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 
                
 

 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.06.28 16:33:21 -03'00'


